
Проверка автомобиля по VIN в Беларуси

Kia Sportage, 2017

VIN ZAA00000001112233 Модель двигателя 	G4NA

Год производства 2017 Тип двигателя Бензиновый

Категория ТС В Номер двигателя 042747

Руль Левый Мощность 150 л.с.

Цвет Черный Объем двигателя 2000 куб. см

Привод Полный

Проверено 12.01.2026, 12:35

Пробеги
Возможно, скручен пробег на 18 000 км

№ Дата фиксации Источник Пробег Примечание

1. 13.08.2018 История сервисного 
обслуживания

190 546 км Юридическое лицо

2. 01.12.2021 История объявлений 155 256 км Юридическое лицо

3. 23.11.2022 Диагностические карты 173 256 км Физическое лицо
Использование в такси
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История авто на территории Беларуси

Проверено 12.01.2025, 12:35

Сводные данные

Госномер — А111АА00 

Нахождение в розыске

2 случая ДТП 

Использование в такси

Полис ОСАГО

 Свидетельство о регистрации 35 89925

Разрешение на эксплуатацию AП4624008, 
действительно до 26.12.2028 г.

Проверено 12.01.2026, 12:35

Розыск
Не числится в розыске или угоне

Данные актуальны на 12.01.2026

Проверено 12.01.2026, 12:35

ДТП
Найдены записи о ДТП

Количество ДТП: 2

Источник ГАИ

1.

Дата 08.06.2020 Тип Наезд на стоящее ТС

2.

Дата 22.03.2021 Тип Наезд на стоящее ТС
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Проверено 12.01.2026, 12:35

Такси
Использовалось в качестве такси

Количество событий: 3

Дата фиксации факта использования в такси Пробег на дату фиксации

15.01.2020 182 650 км

11.11.2017 62 020 км

Проверено 12.01.2026, 12:35

Полис ОСАГО
Действующий полис ОСАГО

Количество полисов: 1

Срок действия полиса Номер полиса Статус полиса Страховая компания

10.01.2024 – 10.01.2025 0124487978 Действующий Публичное акционерное 
общество "АСКО-Страхование"

Проверено 12.01.2026, 12:35

Техосмотры
На ТС зарегистрированы диагностические карты

Количество записей ТО: 7

Разрешение на  
эксплуатацию

AП4624008 Срок действия 
разрешения

08.09.2022 – 08.09.2023

№ Дата начала действия ДК Серия/номер ДК

1. 08.09.2025 АM 6548265

2. 11.09.2024 БM 0726416


3. 11.09.20123 БM 0625421

Показать остальные записи 4

Avtoсod.by – сервис проверки автомобилей

https://avtocod.by/


История авто на территории России

Проверено 12.01.2026, 12:35

Сводные данные

Возможные госномера — А111АА00  
(актуальный), А123АА00, еще 8

Дубликат ПТС не выдавался

1 ограничение по данным ГИБДД

Не числится в розыске или угоне по данным 
ГИБДД

5 владельцев

Физическое лицо — собственник

8 лет — общий срок
эксплуатации

3 года 4 месяца —  
последний период владения

2 случая ДТП по данным ГИБДД

2 расчета ремонта в страховых компаниях

Использовалось в качестве такси

Не в залоге

Есть арбитражные дела

1 отзывная кампания

3 случая обращения к дилерам и СТО

VIN номер успешно прошел проверку

Использовалось в коммерческих целях

Приобреталось в лизинг

1 объявление о продаже

Не было утилизировано по данным ГИБДД

1 полис ОСАГО

1 850 000 ₽ — среднерыночная стоимость

Техосмотр — нет ответа от источника

1 таможенная декларация

5 штрафов в истории ТС

Внесены изменения в конструкцию ТС

Фото автомобиля с госномерами
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Проверено 12.01.2026, 12:35

Розыск
Числится в розыске по данным ГИБДД

Количество событий: 1

№ Период Регион действия розыска

1. 08.09.2022 Российская Федерация

Проверено 12.01.2026, 12:35

Ограничения ГИБДД
Есть ограничения по данным ГИБДД

Количество ограничений: 16

Начало ограничения Вид ограничения Тип ограничения Регион выдачи

07.04.2025
На сайте ГИБДД данные 
опубликованы: 14.04.2024

Запрет на 
регистрационные 
действия

Действует Москва

07.04.2024
На сайте ГИБДД данные 
опубликованы: 14.04.2023

Запрет на 
регистрационные 
действия

Действует Москва

Основание Документ: 0001234567/1234 от 01.04.2019, Иванов 
Иван Иванович, СПИ: 0001234567, ИП: 
012345/00/0123-ИП от 01.01.2019

Инициатор Судебный пристав, Новикова Н.П., +79129975676

Причина ограничения Задолженность по кредитным платежам (кроме 
ипотеки): 114038,84 руб.

07.04.2022
На сайте ГИБДД данные 
опубликованы: 01.04.2022

Запрет на 
регистрационные 
действия

Не действует Москва
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Проверено 12.01.2026, 12:35

ДТП
Найдены записи о ДТП

Количество ДТП: 2

По данным АИУС ГИБДД

1.

Дата 08.06.2016 Организация ГИБДД

Номер 460028047 Регион Санкт-Петербург

Тип Наезд на стоящее ТС Количество 
участников

2

Посмотреть повреждения

Данные актуальны на 12.01.2026

2.

Дата 08.06.2016 Организация ГИБДД

Номер 460028047 Регион Санкт-Петербург

Тип Наезд на стоящее ТС Количество 
участников

2

Посмотреть повреждения

Данные актуальны на 12.01.2026

Страховые выплаты

1.

Дата 20.08.2015 Тип Дорожно-транспортное 
происшествие

Повреждения <10% от страховой суммы 
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Проверено 12.01.2026, 12:35

Расчет ремонта в страховых компаниях
В страховых компаниях производились расчеты ремонтных работ

Количество ремонтов : 4

Дата расчета Стоимость запчастей Стоимость окраски Стоимость работ Общая стоимость

22.03.2021 20 000 ₽ 20 000 ₽ 40 000 ₽ 80 000 ₽

12.01.2019 600 000 ₽ — 470 000 ₽ 1 770 000 ₽

03.02.2016 12 500 ₽ 20 000 ₽ 15 000 47 500 ₽

Номер документа 458485494

Пробег 170 000 км

Исполнитель расчета Компания

Категория исполнителя Название

Перечень работ

БАМПЕР П В СБОРЕ С/У Замена

ДОП: БАМПЕР П - С/У Замена

БАМПЕР ПЕРЕДН РАЗОБР/СОБР (БАМПЕР СНЯТ)
 Замена

КСЕНОНОВАЯ ФАРА П Л С/У
 Замена

ЛЮЧОК ТОПЛИВНОГО БАКА - С/У
 Вспомогательные работы (демонтаж/монтаж, чистка, 
устранение перекосов и пр.)
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Проверено 12.01.2026, 12:35

Такси
Использовалось в качестве такси

Количество событий: 2

Дата получения Номер лицензии Статус лицензии Юрлицо получателя

23.19.2024 0035606
 Действительна ИП Иванов

10.07.2016 002499
 Аннулирована ИП Иванов

Дата окончания  08.06.2017

Дата аннулирования 12.09.2017

Регион выдачи 77

Город выдачи Москва

Госномер А111АА00

Марка автомобиля Land Rover

Модель автомобиля Range Rover Sport

Проверено 12.01.2026, 12:35

Залоги
Находится в залоге

Количество залогов: 3

Дата возникновения Статус Тип залогодателя Тип залого­держателя

07.04.2024 В залоге Физическое лицо Юридическое лицо
ПАО «Банк ВТБ24»

08.09.2019 В залоге Физическое лицо Юридическое лицо
ПАО «Банк ВТБ24»

13.09.2018 Исключен из 
залога

Физическое лицо —

Номер залога 2016-000-427064-582 Дата исключения 18.11.2018
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Проверено 12.01.2026, 12:35

Арбитражи
Есть арбитражные дела

Количество дел: 5

Дата регистрации дела Наименование суда Описание судебного дела

01.12.2020 Верховный Суд РФ Об отказе в передаче кассационной 
жалобы (представления) для 
рассмотрения в судебном заседании 
Судебной коллегии ВС РФ

08.09.2020 Верховный Суд РФ Об отказе в передаче кассационной 
жалобы (представления) для 
рассмотрения в судебном заседании 
Судебной коллегии ВС РФ

Номер судебного дела А76-4565/2020

Тип судебного дела Решения и постановления

Ссылка на судебное дело Скачать PDF
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Проверено 12.01.2026, 12:35

География событий
Есть география событий

Количество событий: 5

№ Дата Регион/Город Событие

1. 08.11.2024 Москва —

2. 13.09.2020 Москва ДТП по данным ГИБДД

3. 05.06.2018 Свердловская область / г. 
Екатеринбург

Объявление


Показать остальные записи 3
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Отзывные кампании
ТС участвовало в отзывных кампаниях

Количество кампаний: 1

Изготовитель

«ОБЩЕСТВО
С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «Киа Россия и 
СНГ»

Марка/модель

KIA/Sportage IV

История обслуживания у дилера и СТО
Есть случаи обращения к дилерам и СТО

Количество деклараций: 4

Дата Стоимость Событие Название сервиса

15.01.2020 12 500 ₽ Гарантийный ремонт	 Евроавто
euroauto.ru

11.11.2017 2 500 ₽ Гарантийный ремонт	

euroauto.ru

Город Екатеринбург Пробег 62 020 км

Описание работ
Проверка работы омывателя ветрового стекла, Визуальный контроль приводных ремней, Проверка щеток стеклоочистителя, 
Проверка уровня и плотности тормозной жидкости, Проверка уровня и плотности антифриза, Проверка состояния шин 
давления шин и глубины протектора, Проверка работы звукового сигнала, Проверка ламп наружного освещения, Диагностика 
ходовой АКЦИЯ бесплатный осмотр при ремонте на подъемнике, Проверка состояния кузова автомобиля, Проверка уровня 
масла в двигателе, Проверка состояния номерного знака, Проверка момента затяжки колесных болтов, Тяга рулевая правая в 
сборе - Замена, Тяга рулевая левая в сборе - Замена, Регулировка углов установки колес передняя ось, Мойка кузова 
Технический облив, Сальник коленвала передний - Замена 16, К-кт ремня ГРМ - Замена 1.3/1.6

Запасные части
Тяга рулевая, Тяга рулевая, Сальник коленвала передний

Рекомендации
Регулятор холостого хода - Замена, С/блок заднего продольного рычага - Замена со снятием рычага, К-кт рычагов задней 
подвески - Замена, Регулировка углов установки колес передняя и задняя оси, Датчик кислородный/Lambdasonde - Замена 16, 
Заслонка дроссельная механическая - Снятие и установка 16 (голая учитывая перестановку навесного и адаптацию), Заслонка 
дроссельная механическая - Ремонт чистка, Диагностика двигателя (сканирование и проверка компонентов)
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Проверено 12.01.2026, 12:35

Проверка контрольного символа VIN
VIN номер не прошел проверку

Проверено 12.01.2026, 12:35

Коммерческое использование
ТС использовалось в коммерческих целях

Количество лицензий: 4

Период использования Тип использования Компания

08.06.2017 – 08.08.2018
1 год 2 месяца 26 дней

Использование в такси ООО «Яндекс»
ИНН 9705034527

Номер лицензии 0035606

Период владения 11.09.2016 – 23.09.2016

08.06.2020 – 08.08.2021
1 год

Использование в каршеринге ООО «Авто»
ИНН 7701346338

Сервис каршеринга Rentmee

Сайт сервиса www.rentmee.club

01.05.2025 – по настоящее время
5 месяцев

Коммерческое использование —

Показать остальные записи 1

Проверено 12.01.2026, 12:35

Лизинг
ТС приобреталось в лизинг

Количество договоров: 1

Дата получения Лизингодатель Лизингополучатель

15.12.2017
 АО ВТБ ЛИЗИНГ ООО «Авто»
ИНН 7701346338
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Проверено 12.01.2026, 12:35

Объявления
Есть объявления о продаже

Количество объявлений: 3

Дата Город Цена Владельцы Побег

07.04.2024 Москва 2 469 000 ₽ 4 190 546 км

20.09.2020 Москва 940 000 ₽ 2 102 001 км

Состояние
Хорошее

Комментарий продавца
В идеальном техническом и внешнем (кузов обработан керамикой) состоянии!!! Оригинальный пробег подтвержден сервис 
центром!!!Комплектация Prestige, кожаный салон, старт/стоп, полная светодиодная оптика.С момента покупки автомобиль был 
в чехлах, состояние салона идеальное. Эл. Зеркала, Подогрев всех сидений, зеркал, стекол, Память сидений, Кожанный салон, 
Штатная Акустика USB/AUX/CD Навигация, Star/Stop, Датчики давления шин, Автоматическое управление дальним светом, 
Мульти Руль, Громкая связь, Синхронизация с телефоном и другие опции. Автомобиль полностью проверен и готов к 
эксплуатации.

Утилизация
ТС было утилизировано по данным ГИБДД
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Проверено 12.01.2026, 12:35

Полис ОСАГО
Действующий полис ОСАГО

Количество полисов: 1

Срок действия полиса Номер полиса Статус полиса Страховая компания

10.01.2025 – 10.01.2026 0113611480 Действующий Публичное акционерное 
общество "АСКО-Страхование"

10.01.2025 – 10.01.2026 0124487978 Недействующий Публичное акционерное 
общество "АСКО-Страхование"

Проверено 12.01.2026, 12:35

Рыночная стоимость
Расчет стоимости из объявлений о продаже

Диапазон рыночной стоимости ТС 1 321 000 – 1 997 000 ₽

Оптимальная стоимость ТС 1 659 000 ₽
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Пробег (тыс. км)

MERCEDES-BENZ E-КЛАСС 200 2018
Цена 3 013 000 ₽
Пробег 56 000 км
Дата 25.09.20

Частные предложения Оцениваемый автомобиль

MERCEDES-BENZ E-КЛАСС 200 
2018

Информация проверяемого ТС
Седан, автомат, бензин, 2 л., 184 л. с., полный 
привод, левый руль, оригинал ПТС

Оптимальная цена 3 013 000 ₽

Пробег 56 000 км

Регион Москва

Владельцы 2
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Проверено 12.01.2026, 12:35

Техосмотры
Есть записи о ТО

Количество записей ТО: 7

№ Период действия Номер ДК

1. 08.09.2024 – 08.09.2025 002950041802373

2. 11.09.2023 – 23.09.2024 002950042009900

3. 11.09.2017 – 23.09.2018 002950041802373

Показать остальные записи 4

Данные актуальны на 12.01.2026

Таможня
Нет данных о прохождении таможенного оформления
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Штрафы
Есть неоплаченные штрафы

Общее количество штрафов 4 Общая сумма штрафов 16 000 ₽

Количество неоплаченных штрафов 1 Сумма неоплаченных штрафов 2 500 ₽

Количество оплаченных штрафов 3 Сумма оплаченных штрафов 15 500 ₽

Не требующие оплаты 1 Направленные в ФССП 1

Дата Сумма Статус оплаты Статья

07.04.2024 2 500 ₽ Не оплачен

Оплатить штраф

12.9ч.2 — Превышение установленной 
скорости движения транспортного 
средства на величину более 20, но не 
более 40 километров в час 

Инициатор ЦАФАП ОДД ГИБДД ГУ МВД России по г. Москве

Описание ШТРАФ ПО АДМИНИСТРАТИВНОМУ 
ПРАВОНАРУШЕНИЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№00091234561234

Направлен в ФССП 23.05.2022

01.12.2023 500 ₽ Оплачен 12.9ч.2 — Превышение установленной 
скорости движения транспортного 
средства на величину более 20, но не 
более 40 километров в час 

28.07.2021 12 500 ₽ Оплачен 12.9ч.2 — Превышение установленной 
скорости движения транспортного 
средства на величину более 20, но не 
более 40 километров в час 

23.07.2021 500 ₽ Оплачен 12.9ч.2 — Превышение установленной 
скорости движения транспортного 
средства на величину более 20, но не 
более 40 километров в час 

Изменение конструкции ТС
Внесены изменения в конструкцию ТС

Avtoсod.by – сервис проверки автомобилей

https://avtocod.by/

